

W = 110 mm  
H = 145 mm

## Ebaril®

Ebastine BP

### Presentation

Ebaril® 10 tablet: Each film-coated tablet contains Ebastine BP 10 mg.  
Ebaril® syrup: Each 5 ml syrup contains Ebastine BP 5 mg.

### Description

Ebaril is a preparation of Ebastine. Ebastine is a long-acting and selective H<sub>1</sub>-histamine receptor antagonist. After repeated administration, inhibition of peripheral receptors remains at a constant level. Ebastine is rapidly absorbed and undergoes extensive first-pass metabolism following oral administration. Ebastine is almost totally converted to the pharmacologically active acid metabolite, Carebastine.

### Indications

Ebaril is indicated for the symptomatic treatment of:

- Seasonal and perennial allergic rhinitis
- Idiopathic chronic urticaria

### Dosage and Administration

Children between 2 and 5 years: 2.5 ml (half teaspoonful) once daily (up to 5 ml in severe cases such as perennial allergic rhinitis)

Children between 6 and 11 years: 5 ml (one teaspoonful) / 5 mg (half tablet) once daily (up to 10 ml in severe cases such as perennial allergic rhinitis)

Adults and older children more than 11 years: 10 mg (1 tablet) or 10 ml (two teaspoonfuls) once daily.

Ebastine may be taken with or without food.

### Side effects

The most common side-effects are headache, dry mouth and drowsiness. Other less commonly reported side-effects include pharyngitis, abdominal pain, dyspepsia, asthenia, epistaxis, rhinitis, sinusitis, nausea and insomnia.

### Contraindications

Patients with a known hypersensitivity to Ebastine or any of its ingredients.

### Precaution

Caution is advised when used in hepatic impairment, renal insufficiency, QTc interval prolongation.

### Use in pregnancy and lactation

The safety of Ebastine during pregnancy and lactation has not been established.

### Drug Interactions

Ebastine in combination with either ketoconazole or erythromycin increase in plasma level of Ebastine and prolonged QTc interval. Ebastine does not interact with the pharmacokinetics of theophylline, warfarin, cimetidine, diazepam or alcohol. The sedation effect of alcohol and diazepam may be enhanced.

### Overdose

No clinically meaningful signs or symptoms were observed up to 100 mg given once daily. There is no specific antidote for Ebastine. In case of accidental over dosages, gastric lavage, monitoring of vital functions including ECG, and symptomatic treatment should be carried out.

### Commercial pack

Ebaril® 10 tablet: Each box contains 3 blister strips of 10 tablets.

Manufactured by  
 **Incepta Pharmaceuticals Ltd**  
Dhaka, Bangladesh  
® Registered Trademark

V.N. 01  
ERT

## Bevwi®

ইবাস্টিন বিপি

### উপস্থাপন

ইবারিল® ১০ ট্যাবলেট: প্রতিটি পাতলা আবরণযুক্ত ট্যাবলেটে রয়েছে ইবাস্টিন বিপি ১০ মি.গ্রা.।  
ইবারিল® সিরাপ: প্রতি ৫ মি.লি. সিরাপে রয়েছে ইবাস্টিন বিপি ৫ মি.গ্রা.।

### বর্ণনা

ইবারিল হল ইবাস্টিন সম্বলিত একটি ওষুধ। ইবাস্টিন দীর্ঘকাল কার্যকরী এবং সুনির্দিষ্ট ভাবে এইচ<sub>১</sub> রিসেপ্টর এন্টাগনিস্ট। ইবাস্টিন ব্যবহার গ্রহণের পর পেরিফেরাল রিসেপ্টর নিবৃত্ত করার মতো একটি নির্দিষ্ট মাত্রায় পৌঁছায়। ইবাস্টিন মুখে গ্রহণের পর খুব দ্রুত শোষিত হয় এবং বিশুদ্ধ ফাস্ট পাস মেটাবলিজম হয়। ইবাস্টিন সম্পূর্ণ ভাবে কারইবাস্টিনে রূপান্তরিত হয় যা ফার্মাকোলজিক্যালি একটি সক্রিয় এপিড মেটাবোলাইট।

### নির্দেশনা

ইবাস্টিন নিম্নোক্ত উপসর্গ উপশমে নির্দেশিত-

- সিজনাল এবং পেরিনিয়াল এলার্জিক রাইনাইটিস
- ইডিওপ্যাথিক ক্রনিক আর্টিকারিয়া

### মাত্রা ও বিধি

২ থেকে ৫ বছরের শিশুদের ক্ষেত্রে: ২.৫ মি.লি. (অর্ধেক চা চামচ) দিনে একবার (জটিল ক্ষেত্রে, যেমন- পেরিনিয়াল এলার্জিক রাইনাইটিস এ দিনে ৫ মি.লি. পর্যন্ত দেওয়া যেতে পারে)।

৬ থেকে ১১ বছরের শিশুদের ক্ষেত্রে: ৫ মি.লি. (এক চামচ) / ৫ মি.গ্রা. (অর্ধেক ট্যাবলেট) দিনে একবার (জটিল ক্ষেত্রে, যেমন- পেরিনিয়াল এলার্জিক রাইনাইটিস এ দিনে ১০ মি.লি. পর্যন্ত দেওয়া যেতে পারে)

পূর্ববয়স্ক এবং কিশোর (১১ বছরের অধিক): ১০ মি.গ্রা. (একটি ট্যাবলেট) অথবা ১০ মি.লি. (দুই চামচ) একবার।

ইবাস্টিন খাবারের সাথে বা ছাড়া গ্রহণ করা যায়।

### পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

ইবাস্টিনের ক্ষেত্রে নিম্নোক্ত পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া প্রায়ই দেখা দিতে পারে যেমন- মাথা ব্যথা, মুখ শুকিয়ে যাওয়া, ঘুমঘুম ভাব। মাঝে মাঝে ফ্যারিনজাইটিস, পেট ব্যথা, বদহজম, দুর্বলতা, নাক থেকে রক্তপড়া, রাইনাইটিস, সাইনুসাইটিস, বমি বমি ভাব এবং অনিদ্রা হতে পারে।

### প্রতিনির্দেশনা

যে সকল রোগী ইবাস্টিন বা এই ওষুধের যে কোন উপাদানের প্রতি অতিসংবেদী, তাদের ক্ষেত্রে ইবাস্টিন প্রতিনির্দেশিত।

### পূর্বসতর্কতা

যকৃতের অসম কার্যকারিতা, বৃক্কের অপর্യാঙতা, কিউটিসি প্রাথমিকতরনের ক্ষেত্রে সাবধানতা অবলম্বন করা উচিত।

### গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ইবাস্টিনের নিরাপদ ব্যবহার এখনো প্রতিষ্ঠিত হয়নি।

### ড্রাগ ইন্টার্যাকশন

কিটকোনাজল অথবা ইরাইপ্রোমাসিন এর সাথে ইবাস্টিন ব্যবহার করলে ইবাস্টিনের পরিমাণ পাজমায় বেড়ে যায় এবং কিউটিসি বিবর্তিত করে। ইবাস্টিনের থিওফাইলিন, ওয়ারফারিন, সিমিটিডিন, ডায়াজিপাম অথবা অ্যালকোহলের উপর কোন ফার্মাকোকাইনেটিক প্রতিক্রিয়া নেই। ডায়াজিপাম এবং অ্যালকোহল দ্বারা সৃষ্ট তন্দ্রাভাব ইবাস্টিন বৃদ্ধি করতে পারে।

### মাত্রাধিকতা

দিনে ১০০ মি.গ্রা. পর্যন্ত গ্রহণের পরেও ক্লিনিক্যালি গুরুত্বপূর্ণ কোন সংকেত বা রোগলক্ষণ পাওয়া যায়নি। ইবাস্টিনের কোন সুনির্দিষ্ট এন্টিডোট নেই। আকস্মিক মাত্রাধিকতার কারণে গ্যাষ্ট্রিক ল্যাভেজ, ইসিজি পর্যবেক্ষণ এবং সিম্পটোমেটিক ব্যবস্থা গ্রহণ করা উচিত।

### বাণিজ্যিক মোড়ক

ইবারিল® ১০ ট্যাবলেট : প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ১০ টি ট্যাবলেটের ৩ টি বিস্টার স্ট্রিপ।

ইবারিল® সিরাপ: প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ৩০ মি.লি. এর একটি বোতল ও একটি পরিমাপক চামচ।

প্রস্তুতকারক  
 **Bb#mc&Uv dvg@vwmDwUK'vjm& wjt**  
ঢাকা, বাংলাদেশ  
® রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক।